

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางงานจ้าง

๑. ชื่อ.....โครงการปรับปรุงซ่อมแซมบ้านพักข้าราชการ ของที่ทำการปกครองอำเภอตอยหล่อ จังหวัดเชียงใหม่ (หลังที่ ๑) .....

หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....ที่ทำการปกครองอำเภอตอยหล่อ จังหวัดเชียงใหม่.....

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....๔๙๗,๕๐๐.- บาท (สี่แสนเก้าหมื่นเจ็ดพันสี่ร้อยบาทถ้วน).....

๓. ลักษณะงาน

โดยสังเขป.....จ้างเหมาปรับปรุงซ่อมแซมบ้านพักข้าราชการ ของที่ทำการปกครองอำเภอตอยหล่อ จังหวัดเชียงใหม่ (หลังที่ ๑) ตามรายละเอียดแนบท้าย

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่.....๕ ตุลาคม ๒๕๖๕.....เป็นเงิน.....๔๙๗,๕๐๐.- บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง...โครงการปรับปรุงซ่อมแซมบ้านพักข้าราชการ ของที่ทำการปกครองอำเภอตอยหล่อ จังหวัดเชียงใหม่ (หลังที่ ๒) ราคาตามแบบ ปร.๔ แบบ ปร. ๕ แบบ ปร ๖ ของเทศบาลตำบลยางคราม

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง.....โครงการปรับปรุงซ่อมแซมบ้านพักข้าราชการ ของที่ทำการปกครองอำเภอตอยหล่อ จังหวัดเชียงใหม่ (หลังที่ ๑)

๖.๑ นายศรีณัฏธ์พงศ์ เลิศพฤกษ์.....ตำแหน่ง..... ปลัดอำเภอ (เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ)

๖.๒ นายสุวิทย์..... คำปลิว..... ตำแหน่ง..... นายช่างโยธาอาวุโส.....

๖.๓ นางจัญญ์รวี..... ชนะรัฐธีรนันท์..... ตำแหน่ง..... เจ้าหน้าที่ปกครองชำนาญงาน.....

**แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง**

กลุ่มงาน/งาน กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลดอยหล่อ อำเภอดอยหล่อ จังหวัดเชียงใหม่

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง งานปรับปรุงบ้านพักข้าราชการระดับ 1 - 2

สถานที่ก่อสร้าง ที่ว่าการอำเภอดอยหล่อ ถนนเชียงใหม่-ฮอด จังหวัดเชียงใหม่

เจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง อำเภอดอยหล่อ จังหวัดเชียงใหม่

ปริมาณงาน ปรับปรุงบ้านพักข้าราชการระดับ 1 - 2 จำนวน 1 หลัง ( หลังที่ 1 )

แบบราคาที่แนบ มีจำนวน 6 หน้า

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 4 ตุลาคม 2565

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานรื้อถอนอาคารและสิ่งปลูกสร้าง	18,167.50	1.3056	23,719.49	
2	งานโครงสร้างวิศวกรรม	68,587.85	1.3056	89,548.29	
3	งานสถาปัตยกรรม	254,920.78	1.3056	332,824.57	
4	งานระบบสุขาภิบาล	9,000.00	1.3056	11,750.40	
5	งานระบบไฟฟ้า	30,012.00	1.3056	39,183.67	
	ราคากลางงานก่อสร้างเป็นเงิน	380,688.13		<b>497,026.42</b>	
	ตัวอักษร	สี่แสนเก้าหมื่นเจ็ดพันยี่สิบหกบาทสี่สิบสองสตางค์			
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.00%				
	เงินประกันผลงานหัก.....0.00%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....5.00%				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.00%				

(ลงชื่อ).....ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

( นายศรัณย์พงศ์ เลิศพฤกษ์ )

ปลัดอำเภอ

(ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง

( นายสุวิทย์ คำปลิว )

นายช่างโยธาอาวุโส

(ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง

( นางปณิฏฐ์วิ ขุนะรัฐธีรนนท์ )

สถานที่ก่อสร้าง/ ที่ว่าการอำเภอทยหล่อ ถนนเชียงใหม่-ฮอด จังหวัดเชียงใหม่

เจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง อำเภอทยหล่อ จังหวัดเชียงใหม่

ปริมาณงาน ปรับปรุงบ้านพักข้าราชการระดับ 1 - 2 จำนวน 1 หลัง (หลังที่ 1)

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 4 ตุลาคม 2565

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	<b>งานรื้อถอนอาคารและสิ่งปลูกสร้าง</b>								
	- รื้อถอนวัสดุผนังหลังคา (ลอนคู่)	128.25	ตร.ม.	-	-	25.00	3,206.25	3,206.25	รื้อขนไป
	- รื้อถอนโครงหลังคา	128.25	ตร.ม.	-	-	60.00	7,695.00	7,695.00	รื้อขนไป
	- รื้อถอนฝ้าเพดานพร้อมโครงคร่าว (ชั้นบน+ชายคา)	128.25	ตร.ม.	-	-	25.00	3,206.25	3,206.25	รื้อขนไป
	- รื้อถอนผนังบุกระเบื้อง (ห้องน้ำ)	16.00	ตร.ม.	-	-	35.00	560.00	560.00	รื้อขนไป
	- รื้อถอนพื้นปูกระเบื้อง (ห้องน้ำ)	8.00	ตร.ม.	-	-	50.00	400.00	400.00	รื้อขนไป
	- รื้อถอนประตูพร้อมวงกบ บ้านเดี่ยว	10.00	ชุด	-	-	70.00	700.00	700.00	รื้อขนไป
	- รื้อถอนหน้าต่างไม้พร้อมวงกบ (บานเปิดเดี่ยว)	4.00	ชุด	-	-	70.00	280.00	280.00	รื้อขนไป
	- รื้อถอนหน้าต่างไม้พร้อมวงกบ (บานเปิดคู่)	12.00	ชุด	-	-	95.00	1,140.00	1,140.00	รื้อขนไป
	- รื้อถอนสุขภัณฑ์ (โถส้วม , อ่างล้างหน้า)	4.00	ชุด	-	-	140.00	560.00	560.00	รื้อขนไป
- รื้อถอนวงโคมพร้อมสายไฟ	12.00	ชุด	-	-	35.00	420.00	420.00	รื้อขนไป	
	<b>รวมค่าจ้างรื้อถอนอาคารและสิ่งปลูกสร้าง</b>								
								<b>18,167.50</b>	
2	<b>งานโครงสร้างวิศวกรรม</b>								
	2.1 งานโครงสร้างหลังคาเหล็ก								
	- เหล็กตัว C - 75 x 45 x 15 x 1.6 มม. ยาว 6 เมตร (แปล)	418.20	กก.	37.42	15,649.04	10.00	4,182.00	19,831.04	รวมลวดเชื่อม
	- เหล็กตัว C - 75 x 45 x 15 x 2.0 มม. ยาว 6 เมตร (จันทัน)	412.32	กก.	37.42	15,429.01	10.00	4,123.20	19,552.21	รวมลวดเชื่อม
	<b>รวมยอดยกไป</b>								
								<b>39,383.26</b>	

ชื่อโครงการ/ งานปรับปรุง/ซ่อมแซมบ้านพักข้าราชการระดับ 1 - 2

แผ่นที่ 2/6

สถานที่ก่อสร้าง/ ที่ว่าการอำเภอคอยหล่อ ถนนเชียงใหม่-ฮอด จังหวัดเชียงใหม่

เจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง อำนวยการก่อสร้าง จังหวัดเชียงใหม่

ปริมาณงาน ปรับปรุงบ้านพักข้าราชการระดับ 1 - 2 จำนวน 1 หลัง ( หลังที่ 1 )

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 4 ตุลาคม 2565

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
	<b>รวมยอดยกมา</b>								
	- เหล็กตัว C - 100 x 50 x 20 x 2.0 มม. ยาว 6 เมตร (ยกโก,อะเส,ตั้ง)	299.46	กก.	37.43	11,208.79	10.00	2,994.60	39,383.26	รวมสวดเชื่อม
	- ทาสีกันสนิมโครมหลังคาเหล็ก	166.68	ตร.ม.	55.00	9,167.40	35.00	5,833.80	15,001.20	
	<b>รวมค่างานโครงสร้างวิศวกรรม</b>							<b>68,587.85</b>	
<b>3</b>	<b>งานสถาปัตยกรรม</b>								
	3.1 งานมุงหลังคา	128.25	ตร.ม.	-	-	45.00	5,771.25	5,771.25	
	- กระเบื้องลอนคู่ สีระนาดหลัง	290.00	แผ่น	60.75	17,617.50	-	-	17,617.50	
	- ครอบสันโค้ง	38.00	แผ่น	62.62	2,379.56	24.00	912.00	3,291.56	
	- ครอบโค้งบังปิดปลาย	2.00	แผ่น	62.62	125.24	24.00	48.00	173.24	
	- ครอบข้าง	32.00	แผ่น	42.99	1,375.68	20.00	640.00	2,015.68	
	- ครอบข้างปิดชาย	4.00	แผ่น	42.99	171.96	20.00	80.00	251.96	
	- ตะปูเกลียวยึดลอนคู่ปลายส่วาน 100 มม. (กล่องละ 100 ตัว)	6.00	กล่อง	250.00	1,500.00	-	-	1,500.00	
	- แผ่นสะท้อนความร้อน ขนาด 1.25 x 20 ม.	7.00	ม้วน	1,850.00	12,950.00	300.00	2,100.00	15,050.00	
	- แผ่นปิดเชิงชายลอนคู่	8.00	กล่อง	175.00	1,400.00	50.00	400.00	1,800.00	
	- ตะปูเกลียวปลายแหลม 38 มม. (250ตัว/กล่อง)	1.00	กล่อง	80.00	80.00	-	-	80.00	
	- เชิงชายไม้สังเคราะห์ ขนาด 8"	50.00	เมตร	92.75	4,637.50	45.00	2,250.00	6,887.50	
	<b>รวมยอดยกไป</b>							<b>54,438.69</b>	

สถานที่ก่อสร้าง/ ที่ว่าการอำเภอคลองหลวง ถนนเชียงใหม่-ฮอด จังหวัดเชียงใหม่

เจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง อ่างทองหล่อ จังหวัดเชียงใหม่

ปริมาณงาน ปรับปรุงบ้านพักข้าราชการระดับ 1 - 2 จำนวน 1 หลัง ( หลังที่ 1 )

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 4 ตุลาคม 2565

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
<b>รวมยอดยกมา</b>									
	- ปิดทับเชิงชายไม้สังเคราะห์ ขนาด 6"	50.00	เมตร	72.00	3,600.00			54,438.69	
	3.2 ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดขนาด 1.20 x 2.40 ม. หน้า 9 ม.ม. ชนิดมาตรฐาน แบบขอบลาดนียบรอยต่อเรียบ โครงเคร่าโลหะ	57.20	ตร.ม.	325.00	18,590.00	125.00	7,150.00	25,740.00	รวมงานทาสี
	3.3 ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดขนาด 1.20 x 2.40 ม. หน้า 9 ม.ม. ชนิดกั้นชั้น แบบขอบลาดนียบรอยต่อเรียบ โครงเคร่าโลหะ	8.00	ตร.ม.	345.00	2,760.00	125.00	1,000.00	3,760.00	รวมงานทาสี
	3.4 ฝ้าชายคาสถาภรท์บอร์ดขนาด 0.60 x 1.20 ม. หน้า 4 ม.ม. ชนิดเซาะร่อง ระบายอากาศ โครงเคร่าโลหะ	71.05	ตร.ม.	268.00	19,041.40	123.00	8,739.15	27,780.55	รวมงานทาสี
	3.5 งานผนังบุกระเบื้องเคลือบขนาด 8"x8" รวมปูนทราย	16.00	ตร.ม.	290.00	4,640.00	166.00	2,656.00	7,296.00	ห้องน้ำ
	3.6 งานพื้นผิวปูกระเบื้องเซรามิคเคลือบขนาด 8"x8" รวมปูนทราย	8.00	ตร.ม.	310.00	2,480.00	158.00	1,264.00	3,744.00	ห้องน้ำ
	3.7 งานพื้นผิวปูกระเบื้องเซรามิคเคลือบขนาด 12"x12" รวมปูนทราย	58.80	ตร.ม.	310.00	18,228.00	158.00	9,290.40	27,518.40	ชั้นล่าง
	3.8 งานประตู่ - หน้าต่าง								
	- วงกบและบานประตู่ไม้ดัดยาง ชนิดใช้ภายใน ขนาด 0.90 x 2.00 ม พร้อมอุปกรณ์ครบชุด (ป1)	4.00	ชุด	3,300.00	13,200.00	560.00	2,240.00	15,440.00	รวมงานทาสี
	- วงกบและประตูบานที่ไม้เนื้อแข็ง ขนาด 0.90 x 2.00 ม พร้อมอุปกรณ์ครบชุด (ป2)	2.00	ชุด	3,600.00	7,200.00	560.00	1,120.00	8,320.00	รวมงานทาสี
	- วงกบและประตู PVC ขนาด 0.70 x 2.00 ม พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	2.00	ชุด	2,350.00	4,700.00	250.00	500.00	5,200.00	
	<b>รวมยอดยกไป</b>							<b>184,612.64</b>	

สถานที่ก่อสร้าง/ ที่ว่าการอำเภอคอดอยหล่อ ถนนเชียงใหม่-ฮอด จังหวัดเชียงใหม่

เจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง อำเภอคอดอยหล่อ จังหวัดเชียงใหม่

ปริมาณงาน ปรับปรุงบ้านพักข้าราชการระดับ 1 - 2 จำนวน 1 หลัง ( หลังที่ 1 )

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 4 ตุลาคม 2565

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
	<b>รวมยอดยกมา</b>							<b>184,612.64</b>	
	- วงกบและประตูบานทึบไม้เนื้อแข็ง ขนาด 0.80 x 2.00 ม. พร้อม อุปกรณ์ครบชุด (ป5)	2.00	ชุด	3,500.00	7,000.00	560.00	1,120.00	8,120.00	รวมงานทาสี
	- วงกบและหน้าต่างบานทึบไม้เนื้อแข็ง พร้อมอุปกรณ์ครบชุด (น2)	8.00	ชุด	5,120.00	40,960.00	520.00	4,160.00	45,120.00	รวมงานทาสี
	- หน้าต่างบานเกล็ดกระจกฝ้าแบบมือหมุน ขนาด 0.70 x 1.15 ม. พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	2.00	ชุด	1,200.00	2,400.00	150.00	300.00	2,700.00	
	- หน้าต่างบานเกล็ดกระจกฝ้าแบบติดตาย ขนาด 0.50 x 0.80 ม.	2.00	ชุด	500.00	1,000.00	85.00	170.00	1,170.00	
	<b>3.11 งานสุขภัณฑ์และอุปกรณ์ประกอบ</b>								
	- โถชักโครกชนิดนั่งราบมีถังพักน้ำ (รุ่นประหยัดน้ำ) พร้อมส้วท่อปาวแล้ว	2.00	ชุด	4,000.00	8,000.00	450.00	900.00	8,900.00	
	- ที่ใส่กระดาษชำระ	2.00	ชุด	299.07	598.14	120.00	240.00	838.14	
	- สายฉีดชำระ	2.00	ชุด	280.00	560.00	35.00	70.00	630.00	
	- สักบัวอาบน้ำพร้อมอุปกรณ์ครบชุด	2.00	ชุด	550.00	1,100.00	70.00	140.00	1,240.00	
	- ขอมแขวนผ้าอย่างดี	2.00	อัน	250.00	500.00	70.00	140.00	640.00	
	- ตะแกรงกรองผงตักลิ้น Ø 2 นิ้ว	2.00	ชุด	250.00	500.00	75.00	150.00	650.00	
	- ก้อนน้ำเตย	2.00	ชุด	125.00	250.00	25.00	50.00	300.00	
	<b>รวมค่างานสถาปัตยกรรม</b>							<b>254,920.78</b>	

สถานที่ก่อสร้าง/ ที่ว่าการอำเภอคลองหลวง ถนนเชียงใหม่-ฮอด จังหวัดเชียงใหม่  
 เจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง อำเภอดอยหล่อ จังหวัดเชียงใหม่

ปริมาณงาน ปรับปรุงบ้านพักข้าราชการระดับ 1 - 2 จำนวน 1 หลัง ( หลังที่ 1 )

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 4 ตุลาคม 2565

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
4	งานระบบสุขาภิบาล								
	3.1 งานเดินท่อโสโครก ( เฉลี่ยต่อจุด )								
	- โถส้วมมีถังพักน้ำ (รวมค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน)	2.00	จุด	1,500.00	3,000.00	-	-	3,000.00	
	- ระบายน้ำทิ้ง (รวมค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน)	2.00	จุด	600.00	1,200.00	-	-	1,200.00	
	3.2 งานเดินท่อน้ำดี ( เฉลี่ยต่อจุด )								
	- โถส้วมมีถังพักน้ำ (รวมค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน)	2.00	จุด	600.00	1,200.00	-	-	1,200.00	
	- ฝักบัวอาบน้ำ (รวมค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน)	2.00	จุด	600.00	1,200.00	-	-	1,200.00	
	- ก๊อกน้ำ (รวมค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน)	2.00	จุด	600.00	1,200.00	-	-	1,200.00	
	- สายฉีดชำระ (รวมค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน)	2.00	จุด	600.00	1,200.00	-	-	1,200.00	
	<b>รวมค่างานระบบสุขาภิบาล</b>							<b>9,000.00</b>	

ชื่อโครงการ/ งานปรับปรุง/ซ่อมแซมบ้านพักข้าราชการระดับ 1 - 2

แผ่นที่ 6/6

สถานที่ก่อสร้าง/ ที่ว่าการอำเภอคลองห่อ ฉนวนเชียงใหม่-ฮอด จังหวัดเชียงใหม่  
เจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง อำเภอดอยหล่อ จังหวัดเชียงใหม่

ปริมาณงาน ปรับปรุงบ้านพักข้าราชการระดับ 1 - 2 จำนวน 1 หลัง (หลังที่ 1)

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 4 ตุลาคม 2565

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
5	งานระบบไฟฟ้า								
	5.1 งานสายไฟและท่อร้อยสายไฟฟ้า								
	- งานสายไฟดวงโคม	12.00	จุด	145.00	1,740.00	80.00	960.00	2,700.00	
	- งานสายไฟสวิตซ์และเต้ารับ	12.00	จุด	145.00	1,740.00	80.00	960.00	2,700.00	
	5.2 โคมไฟเตาแก๊สฝ้าเพดาน กลม 3.5" สำหรับภายในห้องน้ำ	2.00	ชุด	450.00	900.00	115.00	230.00	1,130.00	
	5.3 โคมไฟฝ้าแบบครอบอะครีลิก ชนิดติดลอย หลอดฟลูออโรเรสเซนต์ 1x36 วัตต์	10.00	ชุด	1,780.00	17,800.00	115.00	1,150.00	18,950.00	
	5.4 สวิตซ์และเต้ารับ								
	- สวิตซ์ไฟฟ้าทางเดียว	6.00	ชุด	52.00	312.00	80.00	480.00	792.00	
	- สวิตซ์ไฟฟ้าสองทาง	4.00	ชุด	80.00	320.00	85.00	340.00	660.00	
	- เต้ารับไฟฟ้าแบบคู่ ขากลม-แบน 16A 250V มีกราวด์	14.00	ชุด	130.00	1,820.00	90.00	1,260.00	3,080.00	
	<b>รวมค่างานระบบไฟฟ้า</b>							<b>30,012.00</b>	